

### Смета на монтаж системы видеонаблюдения

Наименование	Цена	Кол-во	Стоимость
Труба гофрированная легкая 20 мм. самозатух-щая с протяжкой Россия	9	20	180
Кабель UTP 4пар. кат.5е 305м многожильный Китай	24.5	60	1470
Дюбель-гвоздь 6x40 Россия	2	100	200
IP камера OMNY BASE miniDome2E-U миникупольная 2Мп (1920x1080) 25к/с, 2.8мм, F1.8, 802.3af A/B, 12±1B DC, ИК до 25м, встр.микр, DWDR SNR	4350	17	73950
Маршрутизатор hAP ac lite RB952Ui-5ac 2nD MikroTik	3580	1	3580
Ящик 19" железный 500x600x400 Россия	3243	1	3243
Кабель FTP 4пар. кат.5е 305м	25.7	1340	34438
Колодка MGP 151 4 гн.з/к Makel Турция	181	2	362
Кабель питания 220V 1.8м Россия	159	2	318
VW-2 Разъем питания универсальный "мама" Россия	23	4	92
VW-1 Разъем питания универсальный "папа" Россия	28	22	616
Коннектор RJ-45	5	54	270
Хомут нейлоновый Россия	1	400	400
Жесткий диск 8 Tb Seagate	22000	1	22000
Коробка 90x90x50мм	55	20	1100
IP камера OMNY BASE miniDome2-WDU v3 миникупольная 2Мп (1920x1080, 802.3af) SNR	4880	3	14640
Кабель ВВГнг 3x1,5 Россия	41	20	820
VPS-12-5 Источник питания 12V 5A пластиковый корпус Китай	749	4	2996
Управляемый POE коммутатор уровня 2 SNR-S2985G-24T-POE SNR	38000	1	38000
Кронштейн Universal Arm Bracket Ubiquiti	710	2	1420
Анкер 10x92 Россия	5.5	8	44
Авт выкл-ль 10А 1пол Россия	137	1	137
Реле напряжения 1ф серии АЗМ 20А-220В Ресанта	655	1	655
Щит ЩРн-П-4 Россия	42	1	42
Кронштейн для монитора	2000	1	2000
ЖК монитор VIEWSONIC VX3211-МН 32", черный [vs16999] Китай	15780	1	15780
Кабель-канал 40x40	52	26	1352
DHI-NVR5232-4KS2 Видеорегистратор IP 32-х канальный 4К и H.265	20283	1	20283
Дюбель-хомут 5-10 Россия	0.5	1500	750
Точка доступа Ubiquiti Nanostation M2 Ubiquiti	6470	2	12940
<b>Итого по оборудованию:</b>			<b>254078</b>

Работы	Стоимость
Кроссировка	2160
Монтаж кабеленесущих систем и закладных	6540
Монтаж коробки распределительной	600
Монтаж розеток и выключателей	180
монтаж узлов связи	400
Монтаж элементов ОПС, СКУД, систем видеонаблюдения	32356
Прокладка кабеля	15008
Строительные работы	14740
монтаж и настройка радиооборудования	3000
Настройка локального видео	11250
<b>Итого по работам:</b>	<b>86234</b>

<b>Общая сумма по обеим частям сметы:</b>	<b>340312</b>
---	---------------